3

Заключения по результатам независимой экспертизы проекта приказа принимаются с 24 апреля 2020 года по 03 мая 2020 года по адресу: 679016, ул. Калинина, д. 19, г. Биробиджан, комитет образования Еврейской автономной области, а также по адресу электронной почты - komobr@eao.ru и по тел. 2-04-85.

Проект
[image: image1.png]

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________

      №______

г. Биробиджан

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 09.12.2014 № 710 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 09.12.2014 № 710 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном вышеуказанным приказом:

1.1.1. Подпункт «д» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в комитет образования области уведомление организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы в комитете образования области, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в комитете образования области, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в организации комиссией не рассматривался;».

1.1.2. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг (услуги)) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, если отдельные функции по государственному управлению данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) в выполнении в данной организации работы (оказании данной организации услуг (услуги)) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, если отдельные функции по государственному управлению данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.».

1.1.3. Пункт 25.1 изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы в комитете образования области, одно из следующих решений:

а) дать согласие на замещение им на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение им в данной организации работы (оказание им данной организации услуг (услуги)) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, если отдельные функции по государственному управлению данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение им в данной организации работы (оказание им данной организации услуг (услуги)) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует  председателю комитета образования области проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.».

1.2. В составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном вышеуказанным приказом:

- строку:

	«Файн
Татьяна Анатольевна
	- председатель общественного совета при комитете образования Еврейской автономной области.».

заменить строкой:

	«Сударева
Екатерина Геннадьевна
	- председатель Еврейской областной Организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель

председателя комитета

         И.В. Карепов